

Molson Coors Beverage Company

Nährwert- & Inhaltsstoffangaben für ÖSTERREICH

Die Zahlen sind Durchschnittswerte und basieren auf einem Standardmaß von 100 ml. Alle Angaben sind korrekt für die Produktion ab dem 5. August 2022.

Die Allergene sind als **fettgedruckte** Zutaten angeführt. Alle unten angeführten Produkte sind in Flaschen, Dosen und PET verpackt.

Marke	Produkttyp	% Vol.	Energie		Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiss	Salz	Zutaten	Informationen über Allergene
			kJ	kcal								
Birra Roma	Lager	4,7%	175	42	<0,5 g	<0,1 g	3,5 g	<0,5 g	<0,5 g	<0,01 g	Wasser, Gerstenmalz , Gerste , Hopfenprodukte, Isomerisiertes Hopfenprodukt	Enthält Gerstenmalz und Gerste
Coors	Lager	4,0%	145	35	<0,5 g	<0,1 g	2,7 g	<0,5 g	<0,5 g	<0,01 g	Wasser, Gerstenmalz , Weizen , Gerste , Glukosesirup, Hopfen	Enthält Gerste und Weizen
Miller Genuine Draft	Lager	4,7%	166	40	<0,5 g	n. a.	3,3 g	<0,5 g	<0,5 g	<0,01 g	Wasser, Gerstenmalz , Glukosesirup, Hopfenprodukte, Isomerisierter Hopfenextrakt	Enthält Gerstenmalz
Ožujsko Pivo	Lager	5,0%	170	41	<0,5 g	<0,5 g	3 g	<0,5 g	<0,5 g	<0,01 g	Wasser, Gerstenmalz , Mais, Hopfen	Enthält Gerstenmalz
Staropramen Premium	Lager	5,0%	185	44	<0,5 g	<0,5 g	3,7 g	<0,5 g	<0,5 g	<0,01 g	Wasser, Gerstenmalz , Gerste , Hopfen	Enthält Gerstenmalz und Gerste